Selain itu Mouquette (Ilmuwan dari Belanda) yang menyatakan bahwa Islam masuk ke Indonesia sekitar abad ke-13-14 Masehi. Penentuan waktu itu berdasarkan tulisan pada batu nisan yang ditemukan di Pasai. Batu nisan itu berangka tahun 17 Djuhijah 831H atau 21 September 1428M dan identik dengan batu nisan yang ditemukan di makam Maulana Malik Ibrahim (822H atau 1419M) di Gresik, Jawa Timur. Begitu juga ada penemuan batu nisan Malik al-Saleh (Raja Samudera Pasai) yang berangka tahun 698 H atau 1297 M. Selain sumber batu nisan, sumber lainnya di dapat dari tulisan Marcopolo (pedagang Venesia) yang singgah di Sumatera dalam perjalanan pulanginya dari Cina pada tahun 1292M.¹